



WOJEWÓDZKI INSPEKTORAT OCHRONY ROŚLIN
I NASIENICTWA W BYDGOSZCZY

TRYB ZAŁATWIANIA SPRAWY

Złożenie informacji o przywiezionym z państw trzecich materiale siewnym

Podstawa prawna	Art. 120 ustawy z dnia 9 listopada 2012 r. o nasiennictwie (t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 129)
Wymagane dokumenty	1. Pisemna informacja z określeniem ilości, rodzaju przywiezionego materiału siewnego oraz miejsca magazynowania. 2. Dokumenty dotyczące wytwarzania i jakości zaimportowanego materiału siewnego.
Miejsce składania dokumentów	Wojewódzki Inspektorat Ochrony Roślin i Nasiennictwa ul. Cieplicka 7, 85-377 Bydgoszcz
Stanowisko właściwe do załatwienia sprawy	PRACOWNIK: Pracownik DNN WIORiN Bydgoszcz NADZÓR: Kierownik Jerzy Wiśniewski DZIAŁ: Nadzoru Nasiennego ADRES: ul. Cieplicka 7, 85-377 Bydgoszcz NUMER POKOJU: Budynek A – pokój nr 30 lub 31 NUMER TELEFONU: 052 360-96-48 / 40 E-MAIL: dnn-bydgoszcz@piorin.gov.pl GODZINY URZĘDOWANIA: 7.30 – 15.30
Sposób działania	1. Przejęcie pisemnej informacji od importera zgłaszającego materiał siewny przywieziony z państwa trzeciego. 2. Sprawdzenie załączonej dokumentacji dotyczącej wytwarzania i jakości zaimportowanego materiału siewnego – kontrola dokumentacji. 3. W przypadku magazynowania zaimportowanego materiału siewnego poza terenem działania Kujawsko-Pomorskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Roślin i Nasiennictwa - przesłanie pisemnej informacji do właściwego Wojewódzkiego Inspektora z wyszczególnieniem ilości, rodzaju przywiezionego materiału siewnego oraz miejsca magazynowania. 4. W przypadku magazynowania zaimportowanego materiału siewnego na terenie działania Kujawsko-Pomorskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Roślin i Nasiennictwa - przesłanie informacji do właściwego Oddziału WIORiN Bydgoszcz z wyszczególnieniem ilości, rodzaju przywiezionego materiału siewnego oraz miejsca magazynowania – z zaleceniem dokonania kontroli oraz ewentualnego pobrania prób na jakość i pod kątem GMO.
Terminy	Prowadzący obrót materiałem siewnym lub dostawca, który przywiózł z państw trzecich materiał siewny, w terminie 3 dni od dnia odprawy celnej , informuje właściwego Wojewódzkiego Inspektora o ilości i rodzaju przywiezionego materiału siewnego oraz przedstawia dokumenty dotyczące wytwarzania i jakości tego materiału.
Opłaty	Brak